
14zdravá výživa / inzerce

Pro děti od 5 – 13 let, od 8.00 do 16.30 hodin, cena: 350 Kč/dítě/den  
(v ceně: program vč.materiálu, oběd + 2x svačina, pitný režim, příp.vstupné)

Kontakt:  spalkova@rcspalicek.cz

tel.: +420 724 341 406

17. - 21. 8. 2015 
„KUTNÁ HORA MAGICKÁ “

1. - 3. a 6. - 10. 7. 2015 
„KUTNÁ HORA KRÁLOVSKÁ“

10. - 14. 8. 2015 
„KUTNÁ HORA HORNICKÁ“

RC Špalíček zve na 
letní příměstské tábory



15 květen 2015

kultura a společnost
kolín

31. 3. – 7. 6.
Lidový nábytek ze sbírek Regionálního 
muzea
Červinkovský dům
8. 4. – 27. 6.
Jan Kubíček – obrazy, fotogramy
Galerie města Kolína
5. 5.
Králova zahradnice – 19.30
Kino 99
Popelka – 20.00
Kino 99
6. 5.
Malátný swing – 19.00
Městské divadlo
Králova zahradnice – 19.30
Kino 99
Popelka – 20.00
Kino 99
6. 5. – 30. 6.
Tušení – Pavel Rajdl
Výstava – Studiová scéna divadla Pod 
točnou
7. 5.
Avengers: Age of Ultron – 17.00
Kino 99
Jimmyho tančírna – 17.30
Kino 99
Miluju tě, ale… 19.00
Městské divadlo
Rychle a zběsile 7 – 19.30
Kino 99
Klub rváčů (P-100) – 20.00
Kino 99
8. 5.
Den záchranářů – 9.00 – 17.00
Karlovo náměstí, Třídvorská, Kmochův 
ostrov, střelnice
Více o programu na www.mukolin.cz
Ovečka Shaun ve filmu – 15.00
Kino 99
Avengers: Age of Ultron, 3D – 17.00
Kino 99
Jimmyho tančírna – 17.30
Kino 99
Rychle a zběsile 7 – 19.30
Kino 99
Dejte mi pokoj! – 20.00
Kino 99
8. – 10. 5.
Kolín roku 1945 ve fotografii
Státní okresní archiv Kolín
9. 5.
Setkání sběratelů – 7.30
Městský společenský dům
Ovečka Shaun ve filmu – 15.00
Kino 99
Avengers: Age of Ultron, 3D – 17.00
Kino 99
Holub seděl na větvi – 17.30
Kino 99
Noty na pomoc – 18.00 – tradiční be-

nefiční festival
Městský společenský dům
Rychle a zběsile 7 – 19.30
Kino 99
Dejte mi pokoj! – 20.00
Kino 99
10. 5.
Avengers: Age of Ultron  – 17.00
Kino 99
Holub seděl na větvi – 17.30
Kino 99
Rychle a zběsile 7 – 19.30
Kino 99
Berlínská filharmonie – 19.30
Kino 99
11. 5.
Výstava fotografií Františka Stráníka  
– vernisáž 17.00
Městská knihovna
Lovci a oběti – 19.30
Kino 99
Neutečeš – 20.00
Kino 99
12. 5.
Koncert Collegium musicum – 18. 30
Husův dům ČCE
Básníci básniví – klavírní koncert Ro-
mana Dragouna – 19.30
Synagoga
Lovci a oběti – 19.30
Kino 99
Neutečeš – 20.00
Kino 99
13. 5.
Autorské čtení Soni Sirotkové – 18.00
Městská knihovna
Lovci a oběti – 19.30
Kino 99
Neutečeš – 20.00
Kino 99
14. 5.
Rabín Richard Feder – 17.00
Přednáška – synagoga
Pírkovo dobrodružství – 17.00
Kino 99
Malý pán – 17.30
Kino 99
Cry baby cry – 19.00
Městské divadlo
Šílený Max: Zběsilá cesta – 19.30
Kino 99
Spirit of 45 (FK-19.30) – 20.00
Kino 99
15. 5.
Pírkovo dobrodružství, 3D – 17.00
Kino 99
Malý pán – 17.30
Kino 99
Šílený Max: Zběsilá cesta, 3D – 19.30
Kino 99
Zabijáci – 20.00
Kino 99
Jaroslav Samson Lenk a Radim Zenkl 
– 20.00

Městský společenský dům
16. 5.
U vody – 15.00
Kino 99
Southern Rock a Blues Kolín 2015 – 
13.00 Karlovo náměstí, 19.00 Městský 
společenský dům
Pírkovo dobrodružství, 3D – 17.00
Kino 99
Malý pán – 17.30
Kino 99
Šílený Max: Zběsilá cesta, 3D – 19.30
Kino 99
Zabijáci – 20.00
Kino 99
17. 5.
Nedělní taneční odpoledne 
na Zámecké - 14.00
Zámecká
Čert a Káča – 15.00
Městské divadlo
Pírkovo dobrodružství – 17.00
Kino 99
Malý pán – 17.30
Kino 99
Šílený Max: Zběsilá cesta – 19.30
Kino 99
Zabijáci – 20.00
Kino 99
18. 5.
Bláznivý Petříček – 19.00
Hrají Vojta Dyk a Tatiana Vilhelmová
Městské divadlo
Ladíme – 19.30
Kino 99
Poklady Ermitáže – 20.00
Kino 99
19. 5.
Joska Skalník a John Bok – 19.00
Divadelní klub Scapino 
Graffovo kvarteto – 19.00
Synagoga
Ladíme – 19.30
Kino 99
Lang Lang v Royal Hall – 20.00
Kino 99
20. 5.
Vatikánská muzea, 3D – 19.30
Kino 99
Ladíme 2 – 20.00
Kino 99
21. 5.
Položení stolpersteinů – od 10.00
Ulice Pražská, Na Hradbách, Karoliny 
Světlé, Kouřimská, Husova
Ze života židovských podnikatelů 
v Kolíně -17.00
Přednáška – synagoga
Hurá na fotbal – 17.00
Kino 99
Život je život – 17.30
Kino 99
Čechomor Kooperativa Tour 2015 
– 19.00

Městský společenský dům
Země zítřka – 19.30
Kino 99
Poltergeist – 20.00
Kino 99
22. 5.
Hurá na fotbal, 3D – 17.00
Kino 99
Život je život – 17.30
Kino 99
Země zítřka – 19.30
Kino 99
Poltergeist – 20.00
Kino 99
23. 5.
Legenda o králi Artušovi – 20. ročník 
historické bitvy
11.00 – Karlovo náměstí, 15.00 – kolín-
ská jízdárna
Krtkova dobrodružství 4 – 15.00
Kino 99
Hurá na fotbal, 3D – 17.00
Kino 99
Život je život – 17.30
Kino 99
Země zítřka – 19.30
Kino 99
Poltergeist – 20.00
Kino 99
24. 5.
Jak František pomohl zachránit divadlo 
– 10.30
Městské divadlo
Hurá na fotbal – 17.00
Kino 99
Život je život – 17.30
Kino 99
Země zítřka – 19.30
Kino 99
Poltergeist – 20.00
Kino 99
25. 5.
Den blbec – 19.30
Kino 99
Stále spolu – 20.00
Kino 99
26. 5.
Den blbec – 19.30
Kino 99
Stále spolu – 20.00
Kino 99
27. 5.
II. ročník Benefičního večera pro Josefa 
– 19.00
Městské divadlo
Mistero Buffo – 19.00
Městský společenský dům
Den blbec – 19.30
Kino 99
Stále spolu – 20.00
Kino 99
28. 5.
San Andreas – 17.00
Kino 99



16kUltUra v reGionU / květen 2015
Českožidovské hnutí na konci 
19. století – 17.00
Přednáška – synagoga
Malá z rybárny – 17.30
Kino 99
Dítě číslo 44 – 19.30
Kino 99
Příběhy dětí a filmu (FK-19.30) – 20.00
Kino 99
28. – 29. 5.
Dvojitá rezervace – 19.00
Hraje Městské divadlo Brno
Městské divadlo
29. 5.
San Andreas, 3D – 17.00
Kino 99
Malá z rybárny – 17.30
Kino 99
Dítě číslo 44 – 19.30
Kino 99
Divoká dvojka
Kino 99
30. 5.
Tři loupežníci – 15.00
Kino 99
San Andreas, 3D – 17.00
Kino 99
Malá z rybárny – 17.30
Kino 99
Dítě číslo 44 – 19.30
Kino 99
Divoká dvojka
Kino 99
31. 5.
Nedělní taneční odpoledne 
na Zámecké – 14.00
Zámecká
San Andreas – 17.00
Kino 99
Malá z rybárny – 17.30
Kino 99
Pátá dohoda – Jaroslav Dušek – 19.00
Městské divadlo
Dítě číslo 44 – 19.30
Kino 99
Divoká dvojka
Kino 99
 2. 6.
Jan Rejžek – 19.00
Klub Scapino 

kUtná Hora
8. 2. – 17. 5.
Martin Krajc – Odrazy druhého světa
GASK – Projectroom
Jan Vopálka - Design Fabrika
GASK – Whitebox
Martin Kuriš - Děti
GASK – Café Fatal
Lumír Hladík – Ach, bratře
GASK – Experimentální prostor – 
barokní lázně
Štěpán Černohorský – Digitised 
Painting
GASK
8. 3. – 7. 6.
Josef  Šíma známý i neznámý 
GASK
Jiří Šalamoun – Troufalost v úplňku
GASK

1. 4. – 30. 5.
Obrázky z hor Filipa Rejmana a foto-
grafie přírody Tomáše Vlasáka
České muzeum stříbra – Tylův dům
1. 4. – 31. 5.
Otakar Schindler – Návrhy scén 
a kostýmů
České muzeum stříbra - Hrádek
1. 4. – 29. 11.
Čaj a káva radost dává
České muzeum stříbra – Kamenný 
dům
24. 4. – 31. 5.
Geopark Železné hory
Výstava - Spolkový dům
5. 5.
Den otevřených dveří – 8.00 – 18.00
Hasičský záchranný sbor v Sedlci
Křížem krážem Kutnou Horou – 16.00
Palackého náměstí
Po cestě kulhavého poutníka – 17.00
Městská knihovna
Prezentace rekonektivního léčení 
– 18.00 – 20.00
Dobrá čajovna
Registrace nutná na info@felicius.cz
Pane, vy jste vdova – 19.00
Tylovo divadlo
6. 5.
Koncert k 20. výročí zápisu Kutné 
Hory do seznamu UNESCO – 18.00
Kostel sv. Jana Nepomuckého
Beseda s mons. Václavem Malým – 
19.00
GASK - refektář
Rychle a zběsile 7 – 19.00
Kino Modrý kříž
6. 5. – 4. 6.
Od Mnichova ke svobodě
Výstava – Sankturinovský dům
7. 5.
Slavnostní koncert k 70. výročí konce 
II. sv. v. – 19.00
Chrám sv. Barbory
Pestrobarvec petrklíčový – 19.00
Kino Modrý kříž
Rambajs  Sound Systém – 21.00
Klub Česká 1
7. – 9. 5.
Festival Kůra – 3. Ročník
Pivovar Sedlec, zahrady GASK
Více info na www.festivalkura.cz
7. 5. – 26. 7.
Jan Hus roku 1415 a 600 let poté
České muzeum stříbra – Hrádek
8. 5.
Husité v Kutné Hoře – 14.00
Komentovaná prohlídka města 
– sraz ve Vlašském dvoře
Švihadlo / Ting – 21.00
Klub Česká 1
DJ Angel – 21.30
Restaurace Palma
8. 5. – 21. 6.
Anna Osadnik (PL)
Výstava – Galerie Felixe Jeneweina 
8. – 9. 5.
Avengers: Age of Ultron, 3D – 19.00
Kino Modrý kříž
9. 5.
Férová snídaně – 10.00

Park U Tří pávů
Více na www.ferovasnidane.cz
Májová slavnost v Parku U Tří pávů 
– 15.00 – 17.00
Park U Tří pávů
Popelka – 16.00
Kino Modrý kříž
Laco Deczi – 20.00
Blues Café
Lola běží / Five O´Clock Tea – 21.00
Klub Česká 1
DJ Honza Čálek – 21.30
Restaurace Palma 
10. 5.
Mistrovství České republiky v klasické 
kulturistice – 11.00
Tylovo divadlo
Den Matek – 14.00 – 18.00
Kavárna Matky sobě
Pískomil se vrací – 16.00
Klub Česká 1
Diplomacie – 19.00
Kino Modrý kříž
10. 5. – 25. 10.
Jiří Sozanský – Mezní situace
GASK
Více info o výstavách a programu 
Lektorského centra GASK na 
www.gask.kh.cz
11. 5.
Co víme a nevíme o ptactvu – 17.30
Přednáška – Klub pod Lampou
Cesty Ivo Šmoldase s hostem Janem 
Cimickým – 19.00
Tylovo divadlo
13. 5.
Učte se od profesionálů – Kurz první 
pomoci – 17.00 – 20.00
Sankturinovský dům
Noc literatury – 18.00 – 22.00
GASK, ČMS-Hrádek, Knihkupectví 
Kosmas, Městská knihovna, Blues Café
Více info na www.knihovna-kh.cz
Žena za pultem 2: Pult osobnosti 
– 19.00
Hraje Divadlo Kalich Praha – Jiří 
Lábus a Oldřich Kaiser
Tylovo divadlo
Ex machina – 19.00
Kino Modrý kříž
14. 5.
Pověsti české – 8.30 a 10.00
Hraje Divadlo Evy Hruškové a Jana 
Přeučila
Tylovo divadlo
Colorata Fisarmonica – 19.00
GASK – refektář
Holub seděl na větvi a rozmýšlel 
o životě – 19.00
Kino Modrý kříž
15. 5.
Mše svatá k svátku sv. Jana Nepomuc-
kého – 18.00
Kostel sv. Jana Nepomuckého
Šílený Max: Zběsilá cesta, 3D – 19.00
Kino Modrý kříž
Kutnohorská muzejní noc – od 20.00
Více info o programu na www.kutna-
hora.cz
One Roast and the Others. Blues Band 
– 21.00

Bar Pod Schody
Vasilův rubáš / Ahoj moře – 21.00
Klub Česká 1
DJ Jožka Nowok – 21.30
Restaurace Palma
15. – 17. 5.
Dogtrekking
Kutná Hora a okolí
Více info na http://okolokutnehory.
webnode.cz/propozice2/
15. 5. – 21. 6.
Františka Lachmanová Loubat
Galerie Felixe Jeneweina 
15. – 17. 5.
Celostátní přehlídka dětských skupin 
scénického tance
Tylovo divadlo
Více na www.divadlo-kutnahora.cz
16. 5.
Chittussiho údolí Doubravy – 8.50
Vycházka – odjezd z hlavního nádraží 
do Třemošnice s přestupem v Čáslavi, 
délka 15 km
Zdravá dětská noha – 10.00 – 12.00
Přednáška – Kavárna Matky sobě
Otvírání potůčků a řek – 13.00
Sraz u parku pod Vlašským dvorem
Ovečka Shaun ve filmu – 16.00
Kino Modrý kříž
Rosé vína v Kutné Hoře – 18.00
Vinné sklepy Kutná Hora – refektář 
kláštera sv. Voršily
Dejte mi pokoj! – 19.00
Kino Modrý kříž
T 4 – 21.00
Klub Česká 1
DJ Angel – 21.30
Restaurace Palma
16. – 17. 5.
Klubová výstava psů plemena Cavalier 
King Charles Spaniel
Více info na www.cavalierclub.cz
17. 5.
Koncert Westlands Mannenkoor 
– 11.00
Chrám sv. Barbory
Jimmyho tančírna – 19.00
Kino Modrý kříž
19. 5.
Kavárna s překvapením – 19.00
Arciděkanství Kutná Hora – beseda s 
cestovatelkou Miluší Kinovičovou
20. 5.
Kavárnička pro seniory a zdravotně 
postižené – 14.00
GASK - kavárna
Zabijáci – 19.00
Kino Modrý kříž
21. 5.
Beseda se Stanislavem Motlem na 
téma II. s.v. – 17.00
Městská knihovna
Den blbec – 19.00
Kino Modrý kříž
22. 5.
Na cestě 2015 – Recitál Michala Ho-
ráčka a jeho hostů – 19.00
Tylovo divadlo
Je prostě báječná – 19.00
Kino Modrý kříž
U2 Revival – 21.00



17

Klub Česká 1
DJ Honza Čálek – 21.30
Restaurace Palma
23. 5.
Stravování ke konci jara a příprava na 
léto – 9.00 – 11.30
Přednáška – Kavárna Matky sobě
Kutnohorský komorní orchestr – 16.00
Kostel sv. Jana u Nové Lhoty
Malý pán – 16.00
Kino Modrý kříž
Giuseppe Verdi – Nabucco – 20.00
Jezuitská kolej (GASK) – nádvoří
Kryptor – 21.00
Klub Česká 1
DJ Angel – 21.30
Restaurace Palma
23. – 24. 5.
Život je život - 19.00
Kino Modrý kříž
24. 5.
Jagellonci v Kutné Hoře – 14.00
Komentovaná prohlídka města – sraz 
ve Vlašském dvoře
Kutnohorský komorní orchestr – 16.00
Kostel Panny Marie Na Náměti
25. 5.
Co to jsou Letnice – 17.30
Klub Pod Lampou - přednáška
26. 5.
Mandrage/o(d) začátku – Divadelní 
turné – 19.99
Tylovo divadlo
27. 5.
Píseň moře – 10.00
Kino Modrý kříž
Zahájení juniorského mistrovství světa 
v lovu kaprů – 18.00
Vlašský dvůr – slavnostní zahájení
Táhni do pekel – 19.00
Kino Modrý kříž
28. 5.
Stravování dětí ke konci jara – 16.00 
– 18.00
Přednáška – Kavárna Matky sobě
Jan Rejžek – Kaleidoskop – 19.00
Blues Café
Tomáš Klus – 20.00
Klub Česká 1
28. – 29. 5.
Země zítřka – 19.00
Kino Modrý kříž
29. 5.
Hus v šesti staletích – 18.00
Církev bratrská – přednáška dr. Jiřího 
Justa
Noc kostelů – 18.00
Podrobný program od poloviny května 
na www.nockostelu.cz
Norbi Kovácz – 18.30 a 21.00
Kostel sv. Jana Nepomuckého
Pavel J. Ryba a The Fish Men – 21.00
Klub Česká 1
DJ Martinez – 21.30
Restaurace Palma
29. – 30. 5.
Pohádková Barbora
Zahrady Jezuitské koleje
30. 5.
Nauč se chránit nejen své zdraví – 8.30 
– 12.00

Palackého náměstí
Kůň na balkóně – 17.00
Kino Modrý kříž
Koncert kapely Sousedi – 19.00
Kavárna Matky sobě
Ozzy Osbourne Czech Revival – 21.00
Klub Česká 1
DJ Jožka Nowok – 21.30
Restaurace Palma
31. 5.
Den dětí ve Vlašském dvoře – 10.00, 
12.00, 14.00, 16.00
Vlašský dvůr
Láska na první boj – 19.00
Kino Modrý kříž
Více info o programu kina na 
www.kino-kutnahora.cz
Den dětí ve svaté Barboře
Chrám sv. Barbory

Čáslav
1. 4. – 13. 9.
Čáslav za II. světové války
Muzeum
5. 5.
Dřevěná víla – 10.00
Hraje Divadlo Pohádka
Dusíkovo divadlo
Sils Maria – 20.00
Kino Miloše Formana
5. 5. – 31. 5.
Vladimír Nosek – Výběr z tvorby 05 – 
15
Výstavní síň
6. 5.
Pořád jsem to já – 20.00
Kino Miloše Formana
7. 5.
Izrael – Svatá země v obležení – 11.00
Přednáška – Nová scéna
7. – 8. 5.
Rychle a zběsile 7 – ve čtvrtek v 17.30, 
v pátek ve 20.00
Kino Miloše Formana
9. – 10. 5.
Ovečka Shaun ve filmu – 17.30
Kino Miloše Formana
11. 5.
O bylinkách a jejich zpracování – 17.00
Knihovna - přednáška
12. – 13. 5.
Je prostě báječná – 20.00
Kino Miloše Formana
14. 5.
S tváří anděla – 20.00
Kino Miloše Formana
15. – 17. 5.
Avengers: Age of Ultron, 3D – v pátek 
a v neděli v 17.30, v sobotu ve 20.00
Kino Miloše Formana
17. 5.
Prachy!!! – 19.00
Hraje Divadlo Palace Praha
Dusíkovo divadlo
18. 5.
Literární beseda s Alenou Jakoubkovou 
– 17.00
Knihovna
Screamers + TECHTLE MECHTLE – 
19.00

Dusíkovo divadlo
19. 5.
Výlet do Ronova nad Doubravou a Tře-
mošnice
Odjezd autobusem v 16.00 od muzea
19. – 20. 5.
Ladíme 2 – 17.30
Kino Miloše Formana
21. 5.
Ex Machina – 20.00
Kino Miloše Formana
22. – 23. 5.
Šílený Max: Zběsilá cesta, 3D – 20.00
Kino Miloše Formana
24. 5.
Malý Pán – 17.30
Kino Miloše Formana
25. 5.
Byt na inzerát – 19.00
Hraje Divadelní společnost Háta Olgy 
Želenské 
Dusíkovo divadlo
26. – 27. 5.
Noční běžec – 20.00
Kino Miloše Formana
28. – 29. 5.
Život je život – 20.00
Kino Miloše Formana
30. – 31. 5.
Hurá na fotbal, 3D – 17.30
Kino Miloše Formana

zrUČ nad sázavoU
9. 5.
Heligonky - Škoda lásky – oslavy 70 let 
od skončení II. světové války – 10.00 
– 17.00
Nádvoří zámku
12. 5.
Pojďte s námi do pohádky
Centrin
13. 5.
Vlasy – 18.30 – promítání filmu
Spolkový dům
13. – 15. 5.
Výtvarná dílna – 14.00 – 17.00
Spolkový dům
13. – 17. 5.
Rozesmáté a roztančené jaro
16. 5.
Setkání členů Klubu panenek ČR 
s veřejností – 9.00 – 18.00
Spolkový dům
Zábavný rodinný program – 19.00
Spolkový dům
19. 5.
Kurz mytologie
Květinový tvořivý kurz – 16.00
Spolkový dům
23. 5.
Mladé muziky – 9.30
U hotelu Baťov
28. 5.
Bohoslužba
Spolkový dům

velký osek
16. 5.
Staročeské Máje – 8.30 – průvod před 
Dělnickým domem
Májová zábava – 20.00

Dělnický dům
30. 5.
Závody dračích lodí – VII. ročník 
– 9.00 – 17.00
Písník

rataje nad sázavoU
4. – 9. 5.
Ratajské Dřevosochání a Řezbářství 
2015 – 4. ročník
Hřiště u zámku
Vernisáž 9. 5. od 15.00
8. 5.
Dětské rybářské závody – od 7.30
Ratajský rybníček
9. 5.
Vernisáž výstavy kresleného humoru 
– 15.00
Klub Čtrnáctka
Skafandr + Morčata na útěku – 20.00
Klub Pivovárek
16. 5.
Jak se rodí baroni – 16.05
Vernisáž výstavy – zámek
23. 5.
Pábitelé – 20.00
Hraje Anebdivadlo
Klub Pivovárek

zbraslavice
9. 5.
Rybářské závody – od 5.30 (registrace)
Rybník Nový

cHotUsice
5. 5.
Oslava konce II. světové války nad 
obecními kronikami – 18.00
Knihovna

nové dvory
30. 5.
Dětský den
Park zámku Kačina

křesetice
8. 5.
Rocková zábava – 21.00 – hraje Keks
Sokolovna

UHlířské janovice
4. 5. – 29. 5.
Život člověka v básních – 8.00 – 16.00
Výstava – Kulturní a informační cent-
rum
31. 5.
Běh na draka – V. ročník orientačního 
běhu – 8.00
U komína

Kulturní a společenský přehled připra-
vuje Dana Čermáková. Své tipy na akce  
v následujícím měsíci (vždy do 25.  
v měsíci předcházejícím) posílejte na 
dobryinfo@centrum.cz. Rádi vám je 
otiskneme.

kUltUra v reGionU / květen 2015



18kUltUra

kontakt blues café 602 438 634

www.blues-cafe.net 
uvádí

&

TI
S
KÁ
RN

A GRAFICKÉ
STU

D
IOw
ww.label.cz

28.5. 2015
ČTVRTEK / 19:00 / BLUES CAFÉ

vstup: 150 Kč

www.blues-cafe.net www.pb-production.cz

KUTNÁ
HORA

JAN
REJŽEK
KALEIDOSKOP

uvádí

&

TI
S
KÁ
RN

A GRAFICKÉ
STU

D
IOw
ww.label.cz

9. 5. 2015
SOBOTA / 20:00 / BLUES CAFÉ

vstup: 300 Kč

LACODECZI

KUTNÁ
HORA

www.blues-cafe.net www.pb-production.cz

&

Deborah 
Levy
/ Doplavat domů

čte

Ester 
Geislerová

www.knihovna-kh.cz

KNIHOVNA GASK KOSMASHRÁDEK
České muzeum stříbra

Wolfgang 
Herrndorf
/ Písek

Ida Simons
/ Pošetilá 
družička 

čte

Valerie 
Zawadská 

čte

Marika 
Procházková

čte

Lucie 
Kožinová

Večerem bude provázet Václav Veselý

čte 

Jaromír 
Nosek

Paul Colize 
/ Back up

Noc literatury 
2015

Kutná Hora
13. května 2015

00 00
18  - 22

Čtení probíhají paralelně na všech uvedených místech 
od 18.00 do 22.00 v hodinových intervalech. Sami si můžete
zvolit pořadí míst, která během večera navštívíte.

BLUES CAFÉ
knihkupectví

Janis 
Jonevs
/ Jelgava 94

,

–

Pět předních hereckých osobností - Valerie 
Zawadská, Marika Procházková, Ester Ge-
islerová, Lucie Kožinová a Jaromír Nosek 
přijalo pozvání Městské knihovny v Kutné 
Hoře a aktivně se zúčastní třetího ročníku 
projektu Noc literatury. Číst úryvky z čer-
stvých knih evropských autorů budou na 
pěti místech Kutné Hory v každou celou od 
18 do 22 hodin. „Díky výborné loňské spo-
lupráci jsme i letos do projektu oslovili stej-
né partnery: GASK, České muzeum stříbra 
- Hrádek, Knihkupectví Kosmas a nově  
i kavárnu Blues Café. Potkáme se opět 
také s kutnohorským hercem Václavem 
Veselým, tentokrát v roli moderátora této 
akce,“ říká Martina Bičíková z kutnohorské 
knihovny. 
Pro posluchače budou - kromě příjemného 
zážitku a možnosti besedování s aktéry - 
připraveny také podpisové karty a drobné 
občerstvení. Projekt organizují Česká cen-
tra ve spolupráci s pražským sdružením 
evropských kulturních institutů sítě EU-
NIC (European Union National Institu-
tes for Culture) a kulturními odděleními 
zahraničních velvyslanectví. Každá z 22 
účastnických zemí představí v rámci Noci 

literatury 2015 dílo jednoho svého součas-
ného autora.
Projekt se uskuteční v předvečer zahájení 
největšího knižního festivalu v České re-
publice - Světa knihy. Noc literatury při-
bližuje veřejnosti netradičním způsobem 
současnou evropskou literaturu prostřed-
nictvím série veřejných čtení.

-w&ys

Kutná Hora opět zažije 
Noc literatury se známými 
hereckými tvářemi



19 kUltUra

ROMAN DRAGOUN
STANISLAV / KLÁSEK/ KUBEŠ
zpěv / klávesy

kytara / zpěv

VLADIMÍR /GUMA/ KULHÁNEK
MARTIN KOPŘIVA www.T4rock.cz

basa

bicí

16. 5. 2015
KUTNÁ HORA
S O B O T A  /  2 1 : 0 0
MUSIC CLUB ČESKÁ 1

vstup na místě: 200 Kč / předprodej Blues Café Kutná Hora: 150 Kč

Již tradičně se brány Sázavského 
kláštera ve městě Sázava otevřou 
všem milovníkům kvalitní hudby. 
I letos, v pátek 29. května, totiž Vít 
Sázavský, zpěvák a kytarista folko-
vých kapel Nerez a Neřež, pořádá 
další ročník Sázavského koncertu, 
kam si na oslavu svých narozenin 
každoročně zve hvězdy českého hu-
debního nebe. 
Zahájení koncertu obstará folková 
ikona, skladatel, kytarista a zpěvák 
Karel Plíhal, jehož tvorba je neod-
myslitelnou součástí české hudební 
pokladnice. Za své poslední album 
Vzduchoprázdniny si Plíhal odnesl 
cenu Anděl v oblasti country a fol-
ku. Již v osmdesátých letech patřil 

mezi nejoblíbenější české písničká-
ře a jeho poetické texty se dodnes 
dotýkají mnoha generací. Návštěv-
níci koncertu se tak dočkají mnoha 
Plíhalových jedinečných skladeb či 
zhudebněných básní Josefa Kainara.
Pódium si po Karlu Plíhalovi při-
vlastní Neřež v čele s oslavencem 
Vítem Sázavským. Neřež jsou úspěš-
ným volným pokračováním legendy 
Nerez s nezapomenutelnou Zuza-
nou Navarovou. Další dva zakláda-
jící členové Nerez Zdeněk Vřešťál 
a Vít Sázavský se v Neřež obklopili 
mladými, prvotřídními muzikan-
ty, již přinesli do kapely nové vlivy  
a svěží zvuk. Během večera tak zazní 
jak nerezovské hity jako Já s tebou 
žít nebudu nebo Do posledního de-
chu, ale i současná tvorba Neřež.
Závěr koncertu odpálí opravdovou 
bombu. Pozvání na Sázavský kon-
cert díky netajeným dlouholetým 
sympatiím k tvorbě Nerez přijal Dan 
Bárta, který se rozhodl při této příle-
žitosti sestavit vskutku unikátní ka-
pelu. Několikanásobný držitel oce-
nění Anděl v kategorii Zpěvák roku 

a zároveň muzikant, jenž stanul na 
pódiu s mezinárodně uznávaným 
Bobby McFerrinem, vystoupí v triu 
po boku Filipa Jelínka a Jaroslava 
Friedla. Jako speciální host je navíc 
doprovodí i fenomenální smyčcový 
Eve Quartet. Dan Bárta představí 
skladby ze svého projektu Illustra-
tosphere v komorních verzích  
a nabídne publiku i několik dalších 
vlastních překvapivých kompozic.  
V mystické zahradě Sázavského 
kláštera se tak 29. května večer ode-
hraje další neopakovatelný kulturní 
zážitek.
Předprodej vstupenek v síti Ticket-
stream. Informace o dalších před-
prodejních místech jsou uvedeny na 
webu koncertu: 
www.sazavskykoncert.cz.

Osmý ročník Sázavského koncertu ozdobí Dan Bárta
se smyčcovým kvartetem, Karel Plíhal a Neřež

Galerijní prostory tohoto kutno-
horského knihkupectví nabídnou  
v květnu výstavu výtvarníků a hu-
debníků církevního gymnázia Kut-
ná Hora s názvem SEXTA. 
Výstava potrvá od 7. do 25. května.   
21. 5. od 15. hodin proběhne derni-
sáž výstavy, na které se představí vý-
tvarníci a hudebníci zmíněné sexty 
pod vedením profesorek Marie Sla-
votinkové a Lucie Čechalové.

Výstava  
v knihkupectví 


